市原ぞうの国ニュースリリース

2014年 6月 12日

アジアゾウ・ズゼ 赤ちゃん出産

報道関係者各位様

初夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。

 昨年、神戸市王子動物園よりアジアゾウ・ズゼの出産・子育ての依頼を受け来園致しました、ｱｼﾞｱｿﾞｳ

「ズゼ」（２4 歳）が、無事出産致しました事をご報告させて頂きます。

 ズゼは、過去２頭の赤ちゃんを出産していますが育児放棄の為、２頭共に人工哺育となり骨の形成

不全の為、残念ながら亡くなっています。今現在、赤ちゃんに母乳を直接ズゼから与える事が出来る

様に、全力でサポートしています。

取材申込・お問合せ先・・・市原ぞうの国 担当：佐々木

Tel:0436-88-3000

出産日時 2014年 6月 12日

出産時刻 am 2：34

性別 オス

体重 142ｋｇ

体高 106ｃｍ

体長 110ｃｍ

父親 名前：マック

1992年 6月 13日スイス産れ

1995年 3月 24日王子動物園来園

母親 名前：ズゼ

1990年 4月 5日ラトビア共和国産れ

1996年 9月 3日王子動物園来園

2013年 10月 10日市原ぞうの国来園

市原ぞうの国 ｱｼﾞｱｿﾞｳの繁殖・出産実績

1983年 アジアゾウの飼育開始

1995年 タイから雄ｿﾞｳを短期間借りるなどアジアゾウの繁殖に力を入れる

1998年 インドのガジランカ自然公園から雄ｿﾞｳ（名前テリー）を購入

1999年 雌ゾウ 2頭（マミー、プーリー）を購入

2007年 5月 3日

当園で初めてのアジアゾウ（プーリー）出産（国内出産例 2例目）

日本で初めてのアジアゾウ自然哺育・母象による子育てが成功

赤ちゃんゾウの名前：ゆめ花（メス・現在 7歳）

2013年 9月 3日

当園で 2回目となるアジアゾウ（プーリー）出産（国内出産例 8例目）

母象による子育て自然哺育にてすくすくと成長中

赤ちゃんゾウの名前：りり香（メス・現在 9か月）

〒290-0521千葉県市原市山小川 937